*De prisona custodiendo in prisona de Neugat'.*—Mandatum est custodi gaiole de Neugat' quod Adam Alemannum, prisonem regis, quem rex ad eum mittit per Rogerum le Criur, ab eo recipiat et in prisona regis salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Kenynton', primo die Aprilis.

*Pro Hereberto, persona capelle regis in castro de Notyngham'.*—Rex vicecomiti Noting', salutem. Ostendit nobis Herebertus, persona capelle nostre in castro de Noting', quod antequam prostratum esset molendinum nostrum subtus castrum illud decimas ejusdem molendini nomine dicte capelle sue percipere consuevit; et cum idem molendinum jam de novo reedificetur, tibi precipimus quod decimas illas ei inde habere facias, sicut eas prius percipere consuevit. Teste rege ut supra.

*De denariis liberandis, non obstante absentia thesaurarii et camerarii.*—Mandatum est Galfrido de Wroxhill' quod denarios, quos liberari precepit rex secundum tenorem brevis regis de liberate quod thesaurario et camerario regis inde mittit rex, [liberet] nec remaneat occasione absentie predictorum thesaurarii et camerarii regis quin fiat liberatio predicta, dumtamen sit de aliis denariis thesauri regis quam de tallagio Judeorum. Teste rege apud Keneton', ij. die Aprilis.

*De vinis retinendis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Bristoll' quod de vinis melioribus Wasconie que nuper venerunt apud Bristoll' retineant ad opus regis triginta dolia vini, et ea salvo custodiant donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Kenynt', iij. die Aprilis.

1237.

[m. 15.]

*Pro Magistro Symone de Steyland'.*—Mandatum est Johanni de Monem' quod habere faciat Magistro Symoni de Steiland' iij. quercus, de dono regis, in propinquire bosco manerii de Ringwud' ad molendina ejusdem manerii reparanda. Teste rege ut supra.

*Pro rege, de vinis cariandis.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Westmonasterii quod, de vinis regis que sunt in custodia sua, sine dilatione faciant habere latori presentium, Willelmo de Collemer', vj. dolia vini Andegavie carianda apud regem apud Keneton'. Teste rege apud Keneton', iij. die Aprilis.

*Pro Ricardo de Gray.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod habere faciat Ricardo de Gray prope fluvium Tamisie duas bonas fagos ad focum suum, de dono regis. Teste rege ut supra.

*De oleo cariendo pro rege.*—Mandatum est custodi manerii de Wodestok' quod ad denarios regis cariri faciat usque Keneton' oleum regis quod habet in custodia sua; ita quod ibidem sit hac instanti die Veneris ante Dominicam in Ramis Palmarum, et de denariis ei ibidem inde respondebit. Teste rege apud Kenet', v. die Aprilis.

*Pro priore de Ipelepenn'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod rex perdonavit priori de Ipelepenn' iij. marcas que exiguntur ab eo per summonitionem Scaccarii regis de auxilio regis in Anglia generaliter concesso, et quod ipsum priorem de illis iij. marcis quietum esse faciant. Teste rege apud Keneton', vij. die Aprilis.

Idem mandatum est vicecomiti Devonie, et quod averia ipsius prioris ea occasione capta ei deliberari faciat. Teste rege ut supra.

*Quod mercatum et feria teneantur apud Feckeham.*—Rex vicecomiti Warr' (sic), salutem. Scias quod volumus quod singulis septimanis habeamus unum mercatum apud manerium nostrum de Feckeham per diem Jovis. Volumus etiam quod singulis annis habeamus in eodem manerio nostra de Feckeham unam feriam in vigilia et in die Nativitatis beati Johannis Baptiste et per duos dies sequentes. Et ideo tibi precipimus quod predictum mercatum singulis septimanis per diem Jovis et predictam feriam singulis annis in vigilia et in die Nativitatis beati Johannis Baptiste et per duos dies sequentes per totam balliam tuam clamari et teneri facias, sicut predictum est. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Warewic'. Teste rege ut supra.

*De maerennio ad opus regis.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat servienti regis manerii regis de Feckeham in foresta regis de Feckeham grossum maerennium ad quandam graungiam faciendam in predicto manerio regis, longitudinis centum et l. pedum, per talliam inde factam inter senescallum foreste et predictum servientem de numero quercuum ad hoc liberatarum. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 15.]

*Pro abbate de Furnes'.*—Mandatum est Rogero de Essex' quod de terra que fuit Michaelis le Flemeng' cum omnibus pertinentiis suis quam concessit Roberto, quondam abbati de Furnes', et monachis ejusdem, et ecclesie Furnes', tenendam de rege et heredibus regis reddendo inde regi et heredibus regis per annum x. libras per manum suam ad Scaccarium regis, et quam in manum regis cepit per preceptum regis per mortem predicti Roberti, quondam abbatis ejusdem loci, fratri Willelmo, nunc abbati ejusdem loci, sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Keneton', viij. die Aprilis.

*Pro uxore Henrici de la Pumeray.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod, assumptis secum quatuor de discretioribus et legalioribus militibus et aliis de comitatu suo, in propria persona accedat ad terras et tenementa que fuerunt Henrici de la Pumeraye et sunt in custodia regis in ballia sua, et per visum eorundem assignari faciat Margarete que fuit uxor ipsius Henrici vel certo nuncio suo, rationabilem dotem suam que ipsam contingit de eisdem terris et tenementis. Teste rege apud Kenynt', x. die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomiti Cornubie de terris et tenementis que fuerunt ipsius Henrici in ballia sua. Teste rege ut supra.

*De catallis que fuerunt Henrici predicti.*—Mandatum est comiti Cornubie quod omnia catalla que fuerunt Henrici de la Pumeray in comitatu Cornubie, et que sunt in manu sua occasione mortis predicti Henrici, salvo custodiri faciat quousque rex cum eo colloquim habuerit, ita quod nichil inde amoveatur. Teste rege ut supra.

*Pro priore de Lenton.*—Mandatum est Roberto de Ros quod residuum de xv. quercibus quod deest priori de Lenton', quas rex ei dedit ad infirmariam suam faciendam in bosco de Wyllegh', permittat ipsum priorem sine impedimento prosternere et abducere. Teste rege ut supra.

*Pro rege, de piscibus capiendis.*—Mandatum est Johanni le Flemeng' quod piscatori regis quem ad ipsum mittit ad capiendum per visum suum in vivario regis de Neuport lx. brennias et xl. lucios ad opus regis intendens sit ad hoc et auxiliano. Teste rege ut supra.

*Pro Roberto de Muscegros'.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere faciat Roberto de Muscegros, de dono regis, per visum viridarii regis in foresta regis de Selewode maerennium ad xij. copulas faciendas ad reparationem domorum suorum de Cherleton'. Teste rege ut supra.

*De damis capiendis.*—Rex custodi parci sui de Havering', salutem. Mittimus ad te Hamonem filium Philippi ad capiendum in predicto parco xx. damas contra instans Pascha anno regni regis xxj. ad opus nostrum. Et ideo tibi precipimus quod ipsum eas ibidem

1237.

[m. 15.]

capere permittas. Inveniri etiam facias eidem Hamoni cariagium ad venationem illam ad nos cariandam apud Westmonasterium, et similiter sal ad eam saliendam si necesse fuerit. Et custum quod ad hoc posueris, cum venatio illa illuc venerit, acquietari faciemus. Teste rege apud Merton', xij. die Aprilis.

*De maerennio ad capellam in castro Wintonie.*—Mandatum est custodi foreste de Bere quod habere faciat vicecomiti regis Suht' maerennium in foresta regis de Bere ad cheverones, gistas et planchias faciendos ad operacionem capelle regis Sancti Judoey in castro regis Wintonie faciendam. Teste rege ut supra.

Dies datus est commune de Aldingebir' et Stephano de Segrave de loquela que est inter eos coram domino rege de consuetudinibus et serviciis a die Pasche in xv. dies coram eodem rege, quia . . . [Cancelled] *Quia est in tergo rotuli istius.*

*Pro Luca de Drumare.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Luce de Drumar' in ballia Jacobi Hoes' duos damos, de dono regis. Teste rege apud Merton', xiii. die Aprilis.

Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod perdonavimus Luce de Drumar' xx. solidos quos tailliatores dominicorum nostrorum in comitatu Wiltes' assederunt anno regni nostri xvii. super homines de Burton' quod est membrum de Mer', una cum c. solidos quos dedimus eidem Luce de tallagio assiso super homines manerii de Mer' quod idem Lucas habuit de ballio nostro. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Lucam inde quietum esse faciatis. Teste rege ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Wiltes' quod de predictis xx. solidis ipsum Lucam pacem habere permittat et averia ipsius ea occasione capta ei deliberari faciat. Teste rege ut supra.

*De consensu regis in electionem de Bikenacr'.*—Rex electioni facte de fratre Andrea, quondam suppiore de Bykenacr', in priorem ejusdem loci, regium adhibuit assensum et favorem. Et mandatum est Willelmo filio Ricardi, quod ei de predicto prioratu et omnibus terris, tenementis et possessionibus ad ipsum prioratum pertinentibus plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Aprilis.

*Pro priore et fratribus hospitalis extra Bisopesgate.*—Rex perdonavit priori et fratribus hospitalis extra Bisopesgate quinque marcas ad quas amerciati fuerunt coram justiciariis de foresta ultimo itinerantibus in comitatu Essex'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictos priorem et fratrem de predictis v. marcis quietum esse faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xvii. die Aprilis.

Et mandatum est vicecomiti Essex' quod pacem eis inde habere faciat, et averia ipsorum ea occasione capta eis deliberari. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 14.]

*Pro Ricardo Gubium.*—Rex concessit Ricardo Gubium quod de debito in quo tenetur Jacobo Crespin et Samueli filio Aaron, Judeis Lond', habeat respectum usque in xv. dies a die Sancti Michaelis, anno regni regis xxj. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod respectum illum eidem Ricardo inde habere faciant, et interim ipsum pro predicto debito distringi non permittant. Teste rege ut supra.

*De quodam assignato ad custodiam operationum castri Roffe.*—Rex assignavit Willelmum balistarium ad custodiam operationum castri regis Roffe. Et mandatum est eidem Willelmo quod predictæ operationi, una cum constabulario castri predicti, sit intendens. Teste rege ut supra.

*De perdonatione transgressionis de venatione regis capienda.*—Rex perdonavit Willelmo le Petit et Alexandro filio Symonis, transgressionem quam fecerunt de venatione regis capienda in foresta regis Windles', qui capti fuerunt cum filio Ranulphi del Broc occasione predicta quem deliberare fecit rex. Et mandatum est constabulario castri Windsor' quod predictos Willelmum et Alexandrum a prisona regis deliberari faciat. Teste rege ut supra.

*Pro monialibus de Fosse extra Thorkesseye.*—Mandatum est Warnero Engayne quod de septies viginti aeris terre cum pertinentiis quas moniales de Fosse extra Thorkesseye habuerunt de dono H. regis, avi regis, in Thorkesseye et quas cepit in manum regis occasione precepti quod fecit rex de dominicis regis capiendis in manum regis talem seisinam inde eis habere faciat qualem prius inde habuerunt. Teste rege ut supra.

*Pro priore Sancte Trinitatis Eboraci.*—Mandatum est Roberto de Ros quod in foresta regis de Gaunteriz faciat habere priori Sancte Trinitatis Eboraci quinquaginta quercus ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro abbate Westmonasteriensi.*—Mandatum est majori et vicecomitibus Lond' quod loquelam que est coram rege inter abbatem Westmonasteriensem et ipsos de contentionibus quarundam libertatum, ponant in respectum usque ad proximum adventum regis London' in eodem statu in quo nunc est. Teste rege apud Keneton', xxj. die Aprilis.

*Pro comite Lincoln'.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod libere permittat quod J. comes Line' et constabularius Cestr', cariare faciat maerennium per forestam regis de Shirewod' sine disturbance chimini quod in eadem foresta perquirere poterit ad se hospitandum apud manerium suum de Cneshal'. Teste rege ut supra.

*Pro Johanna que fuit uxor Thome de Gorg'.*—Rex concessit Johanne que fuit uxor Thome de Gorges xx. solidos quos Johannes de Purtun' regi debet de fine quem cum rege fecit pro quadam terra

1237.

[m. 14.]

tenenda in manerio de Porstok'. Et mandatum est Waltero de Burgo quod illos xx. solidos eidem Johanne habere faciat, de dono regis. Teste rege apud Kenyt', xxij. die Aprilis.

*De hogis in comitatu Cornubie fodendis.*—Rex mandavit [comiti] Cornubie et Pictavie quod fodi faciat hogas in comitatu Cornubie ad thesaurum in eis querendum, sicut mandavit fieri de hogis in insula de Wicht'. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Gardino.*—Rex perdonavit Willelmo de Gardino viginti et v. solidos quos Urcellus Judeus Wintonie exigit ab eo pro debito Gilberti le Bret, cujus heres est in custodia ipsius Willelmi. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ipsum Willelmum de predictis xxv. solidis quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Fratribus Minoribus de Collecest'.*—Rex concessit Fratribus Minoribus de Collecest' in augmentum placie sue ubi manentes sunt quandam placiam regis contiguam placie predictae que estimatur ad valentiam duorum solidorum per annum in herbagio, sicut accepit rex per inquisitionem per vicecomitem Essex' factam per preceptum regis. Et mandatum est eidem vicecomiti quod de eadem placia eisdem Fratribus plenam seisinam habere faciat. Teste rege ut supra.

*Pro Henrico de Ortiaco.*—Rex concessit Henrico de Ortiaco quod boscum suum de Cury libere et sine impedimento claudere possit fossato et haia et parcum inde facere quietum de vasto et regardo et de omnibus que ad forestam regis pertinent, sicut plenius continetur in carta regis quam ei inde fieri fecit rex. Et mandatum est Ricardo de Wrotham quod ipsum Henricum boscum illum claudere et parcum inde facere permittat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

Eodem modo scribitur Ricardo de Munficheth. Teste rege ut supra.

*Pro Nicolao de Molendinis.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod, preter illas quaterviginti et tres acras terre cum pertinentiis in Netham quas Johanni Kepping et Ele uxori ejus, Petro de Hyges, Radulfo Bastard' et Beatrici uxori ejus, Johanni de Arundel et Agneti uxori ejus reddi precepit rex, faciat habere Nicolao de Molendinis de terris et tenementis suis que de rege tenuit in capite in eodem manerio de Netham, que sunt de libero tenemento ipsius Nicolai ut dicit, talem seisinam qualem inde habuit antequam inde fuisset disseisitus occasione inquisitionis quam inde fieri fecit rex in quam idem Nicolaus se nondum posuit, non obstante seisina illa quam inde fieri precepit abbati de Waverleg', eo quod credebatur rex de terra illa pro voluntate regis posse disponere. Teste rege ut supra.

*Pro Petro Dagun.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciat terras Petri Dagun quantum valeant in

1237.

[m. 14.]

dominicis, redditibus, villenagiis, et omnibus aliis exitibus terre, et secundum valorem earundem terrarum et quantitatem debitorum in quibus tenetur Aaroni filio Abraham', Elye le Eveske, Leoni de Milestrate (*sic*) et Aaron et Elye, fratri ejus, Judeis Lond', rationabilem finem et rationabiles terminos ei habere faciat. Teste rege ut supra.

*De hogis in insula de Wyyght*.—Rex comiti Cornubie salutem. Quia datum est nobis intelligi quod quidam de insula de Wight' foderunt hogas quasdam ibidem pro thesauro ibidem querendo vos attente rogamus quatenus festinetis quantum poteritis accedere ad partes illas et inquiratis diligenter de fossoribus predictis qui fuerint, et si quid in hogis illis invenerint: et illos attachiari faciatis ad respondendum coram nobis de facto suo quando preceperimus. Hogas illas etiam que nondum sunt fosse ibidem fodi faciatis ad videndum si thesaurus aliquis fuerit in eis absconditus, ut pro loco et tempore nos possitis inde certificare. Teste ut supra.

*Pro Symone de Petra Ponte*.—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod, si Symon de Petra Ponte invenerit ei salvos plegios de stando recto quando et ubicumque preceperit rex de forisfacto foreste comitis Warenn' unde rettatus est, tunc ad ipsum vel ad catalla sua manum non apponat occasione precepti regis quod rex ei fieri fecit de arestandis illis quos ei constaret per inquisitionem esse culpabiles de predicta foresta. Teste ut supra.

*Pro Johanne Blundo, nuncio regis*.—Mandatum est baronibus de Scaccario quod liberationem duorum denariorum in die quam Robertus de Alemannia quondam nuncius regis, qui mortuus est, percipere consuevit per manum vicecomitis Essex' de elemosina regis constituta, concessit rex Johanni Blundo, nuncio regis. Et mandatum est eidem quod liberationem illam ei habere faciant, sicut predictus Robertus eam habere consuevit. Teste rege ut supra.

*Pro Magistro Symone de Steiland'*.—Mandatum est vicecomiti Subhapt' quod rex per cartam suam concessit dilecto clerico suo Magistro Symoni de Steiland' manerium suum de Ringwod' cum omnibus pertinentiis suis, habendum et tenendum toto tempore vite sue, reddendo inde regi et heredibus suis singulis annis x. libras donec eidem magistro providerit rex in eschaetis ad valentiam xxx. libratarum terre, sicut plenius continetur in carta predicta; et quod de predicto manerio cum omnibus pertinentiis suis eidem Magistro sine dilatione plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

¶Henricus, Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie et Aquitannie, comes Andegavie, baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod per cartam nostram concessimus magistro Symoni de Steiland' manerium nostrum de Rinkewod' cum omnibus

\* An original writ sewn on to the roll.

1237.

[m. 14]

pertinentiis suis, habendum toto tempore vite sue reddendo inde per annum x. libras donec ei providerimus in escaetis ad valentiam xxx. libratarum terre, sicut plenius continetur in predicta carta. Et ideo vobis mandamus quod hoc ita inrotulari et teneri faciatis. Teste me ipso apud Keniton, xxiiij. die Aprilis, anno regni nostri xxj.

*De pannis emendis ad elemosinam regis.*—Mandatum est Hugoni de Pateshull', thesaurario regis, quod emi faciat ecc. tunicas singulas de tribus ulnis ad opus pauperum, et similiter trescenta paria sotularium, et tam tunicas illas quam sotulares erogari faciat pauperibus contra instans festum Pentecostes ubi magis viderit esse necesse. Fieri etiam faciat duos calices aureos, utrumque pretii x. librarum, ita quod prompti sint et parati ante predictum festum, et similiter unam tunicam et unam dalmaticam de rubeo samicto ad capellam regis cum aurifragiis competentibus, que etiam ornate sint latis aurifragiis circa manicas ad manus: et tam calices illos quam tunicam et dalmaticam ad regem mittant ante festum predictum usque Glouc' vel alibi ubi tunc fuerit rex. De quibus omnibus, cum custum scierit, litteras regis de liberate ei habere faciet rex. Teste rege apud Kenynt', xxvj. die Aprilis.

*Pro hominibus prioris Sancti Johannis Jerusalem.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod omnia amerciamenta que exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de propriis hominibus prioris Sancti Johannis Jerusalem que quidem liquida sunt et de quibus nulla contentio est ad Scaccarium, habere faciant eidem priori. Teste ut supra.

*Hybernia. Pro Henrico de Trublevill'.*—Mandatum est justiciario Hybernie quod assisas mortis antecessoris que summonita est coram justiciariis regis apud Dublin' inter Willelmum filium Alani et Agnetem uxorem ejus, petentes, et Henricum de Trublevill', senescallum regis Wasconie, qui est in servicio regis in partibus transmarinis, tenentem, de manerio de Balimasdun' cum pertinentiis, ponat in respectum usque ad octabas Sancti Johannis Baptiste anno regni regis xxj. Teste rege apud Kenynt', xxvij. die Aprilis.

*Pro Waltero King, nuncio regis.*—Rex concessit Waltero King, nuncio regis, liberationem unius denarii in die quem Walterus Longus de Cern', quondam nuncius domini Johannis regis, patris regis, percipere solebat per manus ballivorum regis Wintonie de dono dicti patris regis de elemosina sua constituta. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ei liberationem illam habere faciant, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo balistario.*—Mandatum est constabulario Roffe quod loco Willelmi balistarii qui languidus est assignet aliquem fidelem et idoneum qui diligenter possit et sciat intendere operationibus castri regis Roffe, sicut predictus Willelmus ad hoc intendebat. Teste ut supra.

1237.

[m. 14.]

*Pro vicecomite Hereford', de respectu compoti.*—Rex dedit respectum vicecomiti Hereford' de compoto suo reddendo et visu faciendo usque in unum mensem a die Pasche anno regni regis xxj. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ita fieri et inrotulari faciant, in nullo occasionantes eum de absentia sua coram eisdem baronibus in crastino Clausi Pasche. Teste ut supra.

*De episcopatu Dunholm'.*—Mandatum est Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholm', quod sine dilatione plenam seisinam habere faciat Magistro Elye de Derham, Johanni de Rumeseye, Stephano de Burton' et aliis executoribus testamenti bone memorie R. quondam Dunholmensis episcopi, de omnibus bonis que fuerunt ejusdem episcopi per omnia maneria episcopatus Dunholm', tam in libertate quam extra libertatem, scilicet de bladis, instauris et omnibus aliis rebus que fuerunt ipsius episcopi, ad faciendam executionem testamenti sui, ad quod etiam ei sit consilens et auxilians modis quibus poterit, faciens eis habere commoditatem domorum et aliorum que necessaria fuerint ad executionem predictam faciendam. Distringi etiam faciat omnes de episcopatu illo qui arreragia debent de tempore prefati episcopi, tam in libertate quam extra libertatem, ad arreragia illa dictis executoribus reddenda. Teste rege apud Kenynt' xxviiij. die Aprilis.

Et mandatum est Waltero de Burgo quod omnia bona que invenit in domibus bone memorie R. quondam Dunholmensis episcopi, apud Lond' quando eas in manum regis cepit sine dilatione et occasione et sine diminutione aliqua dimittat executoribus testamenti episcopi predicti ad executionem testamenti sui faciendam. Teste rege ut supra.

Mandatum est majori et vicecomitibus Lond' quod distringant omnes illos in ballia sua quos executores testamenti bone memorie R. Dunholmensis episcopi, ostendere poterunt habere de bonis que fuerunt ipsius episcopi ad bona illa dictis executoribus reddenda. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Oxonia, converso.*—Mandatum est Magistro W. custodi conversorum Lond', et Joseco filio Petri, quod Johanni de Oxonia, converso, quem ad eos rex mittit, ei sicut uni conversorum regis qui sunt in custodia sua necessaria inveniant. Teste ut supra.

*Pro Engelardo de Cygoyny.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod quantum de jure poterit sit in auxilium Engelardo de Cygoyny ad jura Johannis de Berkel', nepotis sui, qui est in custodia sua de concessione regis, manutenenda in ballia sua, non permittens quod gravamen vel injuria ei inferatur; et si forte contingat ei inferri dampnum aut molestiam, id ei sine dilatione faciat emendari. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Rumesye quod omnes armaturas tam haubergones, loricis, galeas, capellos ferreos, quam balistas et quarellos, qui fuerunt Ricardi secundi, quondam Dunholmensis episcopi, et quos idem Johannis de Rumesya, quondam senescallus ipsius episcopi, ei liberabit per preceptum regis per. [*Cancelled.*]

1237.

[n. 14.]

*De episcopatu Dunholm'.*—Mandatum est Johanni de Rumes', senescallo Ricardi secundi episcopi, quondam Dunholmensis episcopi, quod omnes armaturas, tam haubergones, loricas, galeas, capellos ferreos quam balistas et quarellos, quas predictus episcopus recepit post mortem Ricardi de Mariscis, predecessoris sui, Dunholmensis episcopi, per manum Magistri Stephani de Lucy, tunc custodis ejusdem episcopatus, sine dilatione deliberari Johanni filio Philippi, custodi episcopatus predicti. Ita quod inter eos de omnibus predictis quoddam scriptum conficiatur cujus pars penes ipsum Johannem de Rumes' et alia penes ipsum Johannem filium Philippi remaneat. Et mandatum est eidem Johanni filio Philippi quod omnia predicta, sicut predictum est, ab eo recipiat. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Johanni filio Philippi quod omnia predicta que per visum ejusdem Johannis de Rumes' et aliorum proborum et legalium hominum receperit ea omnia appreciari faciat ad opus regis, et precium eorundem ipsi Johanni de Rumes' et sociis suis, executoribus testamenti ejusdem episcopi, sine dilatione deliberari faciat ad executionem illam faciendam: ita quod de omnibus que ei liberaverit quoddam scriptum inter ipsos fiat cujus unam partem retineat idem Johannes de Rumes' penes se et predictus Johannes filius Philippi alteram penes se. Teste ut supra.

*De vinis capiendis ad opus regis.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod de vinis que cepit ad opus regis de quadam navi que nuper venit London' vinis carcata liberari faciat vicecomitibus Lond' xij. dolia vini carianda usque Kenynton'. Teste rege apud Windes', xxviiij. die Aprilis.

*De perdonatione Anketillo Maleure.*—Rex perdonavit Anketillo Maleure xx. et tres marcas xj. solidos et x. denarios, per quos finem fecit cum rege cum rex dedit ei manerium de Erleg' pro habendis bladis et instauris inventis in eodem manerio: quod quidem manerium H. de Burgo, comes Kancie, postea versus eum recuperavit per preceptum regis cum bladis et instauris inventis in eodem manerio. Et mandatum est baronibus de Seaccario quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste ut supra. Per ipsum regem.

*Pro Aufredo de Feringes.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod, si Aufredus de Feringes invenerit ei salvos plegios de stando recto quando et ubicumque preceperit rex de forisfacto foreste comitis Warenn' unde rettatus est, tunc ad ipsum vel ad catalla sua manum non apponat occasione precepti regis quod ei fieri fecit rex de arestandis illis quos ei constaret per inquisitionem esse culpabiles de predicta foresta. Teste rege apud Wind', xxx. die Aprilis.

*Pro custode pontis de Stanes.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod habere faciat custodi pontis de Stanes quandam quercum in foresta regis de Windes' extra dominicum, ad reparationem ejusdem pontis, de dono regis. Teste ut supra.

1237.

[m. 14.]

*Pro Galfrido de Mariscis.*—Rex justiciario suo Hybernie, salutem. Ostendit nobis dilectus et fidelis noster Galfridus de Mariscis quod cum W. de Mariscis filius ejus, qui utlagatus est pro morte Henrici Clement, teneret de ipso Galfrido terram de Kilmehalloc in Hybernia, et ipse Galfridus eandem terram teneret de episcopo Lymericensi, idem episcopus terram predictam in manum suam tamquam exactam suam per vos seisiri fecit. Verum quia dicta terra exacta ipsius episcopi secundum consuetudinem terre nostre nullatenus esse potest, nisi predictus Willelmus eam de ipso episcopo immediate tenuisset, vobis mandamus quod, si ita est, de prefata terra ipsi Galfrido vel certo nuncio suo has litteras nostras vobis deferenti sine dilatione plenam seisinam habere faciatis de qua terra eidem Galfrido seisinam facere distulistis, ut nobis intimavit, quia ad nos personaliter non venit. Teste rege apud Rading', primo die Maii.

Mandatum est baronibus de Scaccario, quia vicecomes regis Suht' fuit in servicio regis in crastino Clausi Pasche per preceptum regis, ita quod hucusque coram rege esse non potuit ad Scaccarium regis, quod idem vicecomes propter absentiam suam ad diem illum non ponatur in defaultam nec in aliquo sit perdens, quia rex tempus illud ei warrantizat. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia aliter inferius.*

[m. 13.]

*Pro vicecomite Oxonie.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod vicecomes Oxonie fuit in servicio regis in partibus suis per preceptum regis ad capiendum quosdam malefactores, ita quod comparere coram eis non potuit ad Scaccarium regis ad hoc Clausum Pasche, et quod occasione absentie sue non ponatur in defaultam quia cum rex ei warrantizat: et cum adhuc moretur in partibus suis per preceptum regis pro deliberatione gaiole regis Oxonie ad quam deliberandam illuc misit rex quosdam justiciarios regis, diem competentem ei prefigant ad comparendum coram eis et visum suum faciendum, diem quem prefixerint ei significantes. Teste rege apud Rading', ij. die Maii.

*Pro vicecomite Suht'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod Galfridus de Insula, vicecomes regis Suht', fuit in servicio regis per preceptum regis in foresta de Bere in crastino Clausi Pache anno regni regis xxj. pro maerennio ibidem prosternendo ad operationes castri regis Wintonie, ita quod ad terminum illum esse non potuit esse coram eis ad Scaccarium regis. Concessit etiam rex eidem vicecomiti quod terminum habeat de visu compoti sui faciendo usque in tres septimanas post octabas Clausi anno eodem, quod idem vicecomes propter absentiam suam ad terminum predictum non ponatur in defaultam nec in aliquo sit perdens, quia absentiam suam quo ad hoc rex ei warrantizat, et quod respectum predictum de visu compoti sui faciendo ei habere faciant. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Plesssetis.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Johanni de Plesssetis quatuor damos in foresta regis de Melkesham, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro priore de Wirkeshop'.*—Mandatum est Roberto de Ros quod in bosco regis de Carberton faciat habere priori de Wirkeshop' xx. quercus ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste ut supra.

1237.

[m. 13.]

*Pro Roberto de Hoggesham.*—Mandatum est Henrico de Dune quod habere faciat Roberto de Hoggesham' ad sustentationem suam in castro regis Sarisburie usque ad festum Sancti Michaelis quatuor robora folia non ferentia in foresta regis de Pangal'. Teste ut supra.

*De loquela ponenda in respectum.*—Mandatum est justiciariis de Banco, quia loquela illa quam coram eis movit Thomas Corbet de Tassel' versus Johannem Saracenum qui agit in partibus transmarinis de tenemento in Walton', specialiter regem tangit, quod eandem loquelam ponant in respectum usque ad octabas Sancti Michaelis anno regni regis xxj. Teste ut supra.

*De perdonatione Olivero de Albiniaco.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod rex perdonavit Olivero de Albiniaco unam marcam de scutagio de Kery que ab eo exigitur per summotionem Scaccarii regis de feodo dimidii militis in Brocton' quod tenuit de Philippo de Albiniaco qui habuit scutagium suum de feodis suis de scutagio predicto, de dono regis; et quod ipsum Oliverum inde quietum esse faciant. Teste rege apud Rading', iij. die Maii.

Et mandatum est vicecomiti Line' quod eidem Olivero pacem inde habere faciant et averia sua ea occasione capta sine dilatione deliberari faciat. Teste ut supra.

*De damis datis uxori R. de Muscegros.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Helewise uxori Roberti de Muscegros tres damos in foresta regis de Selewud', de dono regis. Teste rege apud Rading', iij. die Maii.

*De loquela ponenda in respectum.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam que est coram eis inter Egidium de Erdlynton' et Henricum de Aldithel', tenentem, de j. carucata terre in Shagebyr' ponant in respectum usque in xv. dies ab octabis Clausi Pasche anno regni regis xxj. Teste rege ut supra.

*De roboribus datis abbatisse de Tarente.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere faciat abbatisse de Tarente in foresta regis de Blakemor' xx. robora ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Windles', v. die Maii.

*Pro abbate de Croyland.*—Mandatum est vicecomiti Line' quod in propria persona sua accedat usque Deping', et, per visum proborum et legalium hominum quos secum assumat, sine dilatione prosterni faciat omnia fossata que levata fuerunt in Deping per Walerandun de Mortuo Mari ad nocumentum abbacie de Croyland, tempore quo eadem abbacia vacavit et in manu regis extitit: ita quod sint in eodem statu quo fuerunt quando ipsa abbacia devenit in manum regis post mortem Henrici, quondam abbatis Croyland'. Teste rege apud Windles', vj. die Maii.

1237.

[m. 13.]

*Pro Helevisa que fuit uxor Henrici de Lanchamp'.—*Mandatum est vicecomiti Hereford' quod per visum proborum et legalium hominum de comitatu suo faciat habere Hawisie que fuit uxor Henrici de Lanchamp' rationabilem dotem suam que eam contingit de terris que fuerunt ipsius Henrici, quondam viri sui, in ballia sua, accepta prius securitate ab eadem Hawisia in presentia predictorum proborum et legalium hominum quod nulli se maritabit sine licentia regis. Teste ut supra.

*Pro Silvestro de Everdone.—*Mandatum est Waltero de Burgo quod in bosco regis de Horsfrith' apud Writel' faciat habere Silvestro de Everdon' tres quercus ad scindulas faciendas, de dono regis.

*De roboribus datis priori Dunholm'.—*Mandatum est Johanni filio Philippi quod in bosco episcopatus Dunholm' prope Dunholm' extra dominicam hayam ejusdem episcopatus faciat habere priori et monachis Dunholm' quinquaginta robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro monialibus de Boclaund'.—*Mandatum est thesaurario et camerariis quod, postquam liberaverint nunciis domini Imperatoris ad opus ipsius Imperatoris denarios ad presens ei debitos, faciant habere monialibus de Boclaund' quinquaginta libras unde penes eos habent litteras regis de liberate et quas eis nondum liberaverunt, ut dicunt. Teste rege ut supra.

*Pro Petro de Rivall'.—*Mandatum est Johanni de Venuz quod in foresta regis de Axiholt' faciat habere Petro de Rivall' sexdecim quercus ad se hospitandum apud Banested', de dono regis. Teste ut supra. Per fratrem Galfridum.

Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod de vinis que cepit ad opus regis de quadam navi que nuper venit Lond' vinis carcata liberari faciat vicecomitibus Lond' xij. dolia vini carianda usque Kenynton'. Teste rege apud Windes', xxviiij. Aprilis. [*Cancelled*] *Quia idem breve superius de eadem datur.*

*De prisonibus custodiendis.—*Mandatum est vicecomiti Norht' quod prisoneres regis quos vicecomes Roteland' ei liberabit recipiat et salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*Pro preceptore Novi Templi London'.—*Mandatum est Odoni Aurifabro et Edwardo filio suo quod de vinis regis que sunt in celario regis Westmonasterii liberent preceptori Novi Templi Lond' unum dolium vini, quod magistro et fratribus ejusdem Templi dedit rex ad celebrationem capituli sui ibidem ante Pentecosten, anno regni regis xxj. Teste ut supra.

*Pro eodem preceptore.—*Mandatum est Thome de Sampford' quod in foresta regis de Braden' faciat habere magistro Milicie Templi in Anglia v. damos quos habere debet singulis annis per libertatem quam habet per cartam Henrici regis, avi regis. Teste rege apud Wind', vij. die Maii.

1237.

[m. 13.]

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat eidem magistro in foresta regis de Essex' quinque damos, quos habere debet singulis annis per libertatem quam habet per cartam Henrici regis, avi regis. Teste ut supra.

*Pro Engelardo de Cygoyny.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod compotum Engelardi de Cygoyny ponant in respectum usque ad diem dominicam proximam ante festum Sancti Dunstani proximo venturum. Faciant etiam summoneri vicecomitem Berkes' quod tunc sint (*sic*) super compotum ipsius Engelardi coram eis compotum suum redditurus. Teste ut supra.

*De quodam detento in prisiona prioris Cantuariensis.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod quendam hominem prioris Sancte Trinitatis Cantuarie, qui captus est et detentus in prisiona ipsius prioris pro morte uxoris sue unde rettatus est, venire faciat ad comitatum suum, et presentata in presentia coronatoris domini regis de eodem comitatu loquela corone regis ipsum tangente, tunc liberetur in prisiona per iudicium ejusdem comitatus cui de jure fuerit liberandus. Teste rege ut supra.

*De Rogero le Engleis.*—Mandatum est Johanni filio Philippi quod Rogerum le Engleis quem rex mittit ad eum ad itinerandum per maneria episcopatus Dunholmensis ad videndum una secum instaura eorundem maneriorum et ad ea aprecianda de consilio suo ad hoc admittat. Teste rege apud Wind', ix. die Maii.

*Pro abbate de Radinges.*—Mandatum est ballivis Wigornie quod, acceptis ab abbate de Rading' x. marcis quas in presentia regis eis duxit liberaliter concedendas in auxilium ville eorum claudende, nec ipsum nec homines suos in villam suam venientes decetero distringant ad faciendum eis aliquid auxilium ad villam suam claudendam; set eos penitus inde quietos esse faciant quia libertates suas quas habent per cartas predecessorum regum Anglie et confirmationem regis per quas quieti esse debent de hiis operationibus, vult rex eis illas conservari. Teste rege apud Windes', xj. die Maii.

*De quodam assignato ad operationem castri Rofe.*—Mandatum est constabulario castri Rofe quod Johannem de Sancto Claro quem rex assignavit una cum Roberto de Wodeham visorem operationum ejusdem castri ad hoc admittat. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Johanni quod, una cum predicto Roberto, predictis operationibus fideliter et diligenter intendat. Teste ut supra.

*Pro Radulfo de Sancto Sampson.*—Rex perdonavit Radulfo de Sancto Sampson, cui rex dedit maritagium Willelmi filii et heredis Roberti de la Bruer' ad opus Johanne filie sue, ccc. quater xx. xvij. libras iij. solidos viij. denarios et unum palefridum, qui regi ab eodem Willelmo restabant reddendi de debito Radulfi de la Bruer' de debito

1237.

[m. 13.]

Judeorum; ita quod, si predictus Willelmus heredem habeat de predicta filia ipsius Radulfi, ipse et heredes sui qui de ea exhibunt in perpetuum sint quieti de toto debito predicto; si vero idem Willelmus heredem non habuerit de predicta Johanna uxore sua, tunc totum idem debitum redeat et a predicto Willelmo vel heredibus suis qui de ipsa Johanna non exhibunt regi vel heredibus regis reddatur. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod eundem Willelmum de predicto debito ita quietum esse faciant. Teste ut supra.

*De merennio ad elemosinariam regis.*—Mandatum est Engelardo de Cygoyny, custodi foreste Windes', quod habere faciat fratri Johanni, elemosinario regis, vij. quercus in foresta regis de Windles' ad maerennium inde faciendum ad reparationem elemosinarie regis Windesor'. Teste ut supra.

*De vinis cariandis.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Suht' de prisa quod de vinis regis que sunt in custodia sua faciant habere ballivis regis Suhamp't vij. dolia vini de prisa regis carianda quo eis precepit rex. Teste ut supra.

*De vinis capiendis.*—Et mandatum est Johanni Maunsel quod per visum ballivorum regis Suht' capiat apud Suhamp't sexaginta dolia vini ad opus regis et ea salvo reponat in celario regis ibidem et custodiri faciat ibidem donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De comitatibus Bed' et Buk'.*—Rex commisit Reginaldo de Albo Monasterio comitatus Bed' et Buk' custodiendos quamdiu regi placuerit. Et mandatum est Willelmo de Bello Campo quod predictos comitatus et brevia et rotulos placitorum eorundem ei sine dilatione liberet. Teste rege ut supra.

*Pro executoribus testamenti Pagani de Chaorc'.*—Mandatum est Petro de Wakering et Waltero de Tive *substituted for* Ricardo de la Lade vel Roberto Fromund quod ad nulla catalla que Paganus de Chaorc' habuit in terris suis per totam balliam suam manum apponant set omnia catalla que fuerunt sua, ubicunque sint in ballia sua, in pace dimittant executoribus testamenti sui ad executionem inde faciendam. Teste rege ut supra.

Rex dedit et carta sua confirmavit Deo et Beate Marie et fratribus Milicie Templi Salamonis Jerusalem in liberam et perpetuam elemosinam duas acras terre et dimidiam cum pertinentiis de assarto regis in foresta regis de Fekeham quas Willelmus filius Roberti tenuit de rege. *Cancelled* Quia in rotulo finium anni .xxj.

*Pro Ada del Chastel et Hugone del Chastel.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' quod Adam del Chastel et Hugonem del Chastel quos Adam le Vyser ejecit de terra sua in manerio de Attecastel, quod est dominicum regis, in seisinam ponat et in seisina illa manuteneat, donec aliud a rege habuerit mandatum. Teste rege apud Windes', xij. die Maii.

1237.

[m. 13.]

*De vinis cariaudis.*—Mandatum est Johanni Maunsel quod de vinis regis que nuper capi fecit rex ad opus regis apud Bristoll' liberari faciat vicecomiti regis Glouc' xx. dolia carianda usque Glouc', et vicecomiti Heref' x. dolia carianda usque Hereford' ad opus regis. Teste rege apud Kenynton', xiiij. die Maii.

Eodem modo scribitur ballivis Bristoll'.

*De mercurio ad capellam regis in castro Wintonie.*—Mandatum est constabulario Porecestr' quod faciat habere constabulario castri Wintonie xl. fusta in foresta regis de Bere Porecestr' ad planchias et trabes faciendas ad capellam Sancti Judoci in castro regis Wintonie. Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Maii.

Mandatum est Henrico de Ferlynton', custodi foreste de Ber', quod faciat habere eidem constabulario septies viginti fusta in foresta de Ber' de Esselegh' ad operationem capelle regis Sancti Judoci in eodem castro. Teste rege ut supra.

*De assignatis ad operationes Novi Castri super Tynam et castri de Bamburj.*—Rex constituit Robertum de Neuham' et Hugonem de Burneton' visores operationum Novi Castri super Tynam, et Thomam de Wraucham et Thomam de Wetwod' visores operationum castri de Bamburj'.

Et mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod ipsos ad hoc admittat. Teste rege ut supra.

Et mandatum est eisdem Roberto, Hugoni, Thome et Thome quod predictis operationibus fideliter et diligenter intendant. Teste rege ut supra.

*De regio assensu in electam de Rumes'.*—Mandatum est Petro de Bedinton', custodi abbacie de Rumes' quod rex electoni facte de Isabella. moniale de Rumes', in abbatissam ejusdem loci regium adhibuit assensum et favorem; et quod de predicta abbacia cum terris, rebus, redditibus et omnibus possessionibus ad dictam abbaciam pertinentibus predictae electe sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium xv. die Maii.

*De quibusdam capiendis et imprisonandis.*—Mandatum est vicecomiti Essex' quod corpora Willelmi Gorham et Thome Aucheri capiat et in priona regis salvo custodiat, et terras eorum cum omnibus cattallis in eis inventis in manum regis capiat et salvo custodiat, donec aliud inde haberit mandatum. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Maii.

*Pro W. Exoniensi episcopo.*—Mandatum est vicecomiti Surr' et Sussex' quod sine dilatione distingat milites et liberos homines tenentes de venerabili patre W. Exoniensi episcopo, per servicium militare in baillia sua, ad acquietandum finem quem erga regem pro eis fecit ne venirent cum equis et armis ad exercitum regis Wallie occasione guerre mote inter regem et comitem Ricardum Marescallum anno regni regis xvij. Teste ut supra.

1237.  
[m. 13.]

Eodem modo mandatum est :—  
Vicecomiti Devonie.  
Vicecomiti Cornubie.

*Pro Constancia uxore Johannis Blundi.*—Mandatum est Willelmo filio Ricardi quod de omnibus terris Johannis Blundi, capti et in prisona regis Oxonie detenti, quas cepit in manum regis occasione predictæ captionis, Constancie uxori ejus plenam seisinam habere faciat ad sustentationem ipsius Constancie et puerorum suorum; et si qua catalla que fuerunt ipsius Johannis cepit occasione ejusdem captionis, ea eidem Constancie restituat. Teste rege ut supra.

*De instauro R. quondam Dunholmensis episcopi, liberando Roberto de Crepping'.*—Mandatum est Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholmensis, quod de instauro R. quondam Dunholmensis episcopi, quod ad opus regis emi precepit rex faciat habere Roberto de Crepping' c. bonas vaccas ponendas quo ei precepit rex per maneria regis. Teste rege ut supra.

*Pro Roberto de Lexinton.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod habere faciat Roberto de Lexinton' xx. quercus in bosco regis de Mamesfeud infra forestam regis de Shirwud', de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Maii.

*Pro Isabella que fuit uxor Willelmi Avenel.*—Mandatum est vicecomiti Cantebrie quod, accepta bona securitate ab Isabella que fuit uxor Willelmi Avenel quod habebit coram rege in vigilia Pentecostes proximo instantis filium et heredem predicti Willelmi, tunc de terris et tenementis que fuerunt ipsius Willelmi ei sine dilatione rationabilem dotem suam faciat assignari. Teste rege ut supra.

*De prisonibus recipiendis.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod duos prisonos quos Johannes Crepping' ei liberabit recipiat et salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

Mandatum est baronibus de Scaccario quod computent Ricardo de Grey in debitis que debet regi de tempore quo fuit vicecomes regis Norhumbrie quinquaginta marcas pro custodia castri regis de Bamburg' per dimidium annum regni regis xx. et decem marcas pro custodia Novi Castri super Tynam per idem tempus. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Maii. [*Cancelled*] *Quia in rotulo de liberate anni xxj.*

*Pro Henrico de Longo Campo.*—Rex perdonavit Henrico de Longo Campo xx. marcas que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii de fine quem fecit cum rege pro habenda in uxorem Johannam que fuit uxor Thome de Birkin. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

[m. 12.]

*De soccagio de Pykering'.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod id quod cepit de soccagio de Pykering' a festo Sancti Michaelis anno regni xx. sine dilatione reddat Roberto de Crepping' ad respondendum inde ad Scaccarium. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 12.]

*Pro Ricardo de Grey.*—Mandatum est custodi episcopatus Norwicensis quod in parco de Thornleg' faciat habere Ricardo de Gray iiii. quercus, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Maii. Per Hugonem Dispensarium.

*Pro W. Karleolensi episcopo.*—Rex concessit W. Carleolensi episcopo, qui habet custodiam terrarum et heredum Johannis de Jarpunvill', quod ipse et homines tenentes de custodia illa quieti sint usque ad etatem predictorum heredum de sectis que regi debentur ad curiam regis de Hagenet ab eodem episcopo ratione ejusdem custodie et hominibus predictis. Et ideo mandatum est Willelmo filio Ricardi quod tam ipsum episcopum quam predictos homines de sectis illis pacem habere permittat. Teste me ipso apud Westmonasterium, xxj. die Maii.

Idem episcopus habet inde litteras patentes directas omnibus ballivis etc.

*Pro Symone de Nevill'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Symoni de Nevill' ad suum initium legendi tres damos in foresta regis de Bernewud' ad festum suum tenendum, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro abbatisa de Rumesye.*—Mandatum est Johanni de Minemuwe vel ballivis suis Nove Foreste quod habere faciat abbatisse de Rumes' quinque damos in predicta Nova Foresta regis ad festum suum tenendum, de dono regis. Teste ut supra. Per Anmaricum de Sancto Albano.

*De cera et aliis emendis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Sancti Botulphi Hoyland' quod in navi que jam applicuit in portu suo cum cera et grisio opere capiant ad opus regis xv. miliaria cere et xv. miliaria grisii operis, si tantum ibi inventum fuerit; et si tantum ibi non fuerit, tunc id quod defuerit capiant ad opus regis in prima navi que illuc ventura sit cum cera et grisio opere; et id quod ceperint salvo custodiant donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De terra regis de Bulewelle tradenda Warnero Engayne.*—Mandatum est vicecomiti Notingh' quod terram regis de Bulewell' quam cepit in manum regis et quam homines de Bulewell' tenuerunt de ballio Philippi Marc', quondam vicecomitis regis de Noting', tradat Warnero Engayne, custodi dominicorum regis ad faciendum inde preceptum regis. Teste ut supra.

Et mandatum est predicto Warnero quod, si magis viderit expedire quod predicti homines de Bulewell' terram illam teneant de rege pro xxx. solidis annuis regi inde reddendis, sicut eos redere solebant Philippo Marc' quam eam in manu regis retineat, tunc eam dimittat ipsis tenendam pro xxx. solidis, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Sey.*—Mandatum est Ricardo de Mufychet' quod in foresta regis de Essex' faciat habere Willelmo de Sey octo damas et duos damos ponendos in parco suo de Sebricteworth, de dono regis. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 12.]

*Pro Henrico de Hauvill*.—Mandatum est Waltero de Burgo quod permittat Henrico de Hauvill' habere usum domorum regis de Briggestok' ad mutandos aves regis. Teste rege ut supra.

*Pro priore Lanton*.—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod permittat priorem Lanton' juxta Gloue' capere in bosco suo de Elvinton', qui est infra forestam regis, viij. furcas et viij. pannas ad quandam grangiam faciendam. Teste rege ut supra.

*Pro Roberto de Ros juniori*.—Rex perdonavit Roberto de Ros juniori iiij. marcas que exiguntur ab eo per summonitionem Scaccarii regis eo quod fuit cum Roberto de Ros, patre suo, ad feras capiendas in foresta regis de Gaunteriz. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis iiij. marcis ipsum quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Maii.

*Perdonatio pro Gerardo de Lambresard*.—Rex perdonavit Gerardo de Lambresard', cui terram que fuit Ade [de Rutherefeud] commisit rex, vij. libras, x. solidos, qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis, et quos idem Adam debuit Abrahe Pinche, quondam Judeo regis Wintonie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Gerardum de illis vij. libris, x. solidis, quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Maii.

*De instauro regis de Selveston*.—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod permittat instaurum regis de Selveston' poni et pascere in hais regis de Hanel', et ibidem capi virgas ad faldas regis faciendas et ad sustentationem domorum regis de Selveston'. Teste ut supra.

*Pro Magistro Johanne de Wyche*.—Mandatum est Engelardo de Cygoyny quod habere faciat in foresta regis de Windes' Magistro Johanni de Wiche, clerico W. Carleolensis episcopi, duos damos ad initium suum apud Oxoniam de legibus unde lecturus est, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Maii.

*De prisonibus recipiendis*.—Mandatum est vicecomiti Berkes' quod Robertum Coem et Agnetem de Rading' captos pro morte Radulfi de Petresburg', quos ballivi Symonis de Monte Forti de Hungrefford' ei liberabunt, recipiat et salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne filio Wulphin*.—Mandatum est ballivis de Rumenal quod navem Johannis filii Wulphin' quam aretari fecerunt apud Rumenal sine dilatione deliberari faciant et usque Dovor' abire permittant, ita quod ibidem possit esse in crastino Pentecostes parata et prompta ad servicium regis; et ne passagium eorum qui in ipsa transfretati sunt in nuncium regis ad partes transmarinas pro defectu ipsius navis impediatur. Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Maii.

1237.

[m. 12.]

*Pro David filio Galfridi.*—Rex accepit per inquisitionem quam fieri fecit quod David filius Galfridi, captus et detentus in prisona regis Exonie pro morte Mabilie de Hauckedon', unde Willelmus Faber eum appellat, de morte illa non est culpabilis. Ideo mandatum [est] vicecomiti Devonie quod si predictus David invenerit ei xij. probos et legales etc., tunc tradat eum in ballio etc. Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Maii.

*De castro Shireburn' reparando.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod faciat habere vicecomiti Dors' buscam in foresta de Blakemor' ad quendam rogam faciendum ad reparationem castri de Shireburn, et maerennium ad barbecanas ejusdem castri reparandas. Teste rege ut supra.

*Pro Thoma de Newere.*—Mandatum est Engelardo de Cygoyny quod habere faciat in foresta regis de Windes' x. quercus Thome de Newere, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Maii.

*Pro Ricardo de Percy.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod habere faciat Ricardo de Percy in vivario regis de Fossa xx. matrices bremas, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne de Watton distringendo pro vinis regis.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod distringat Johannem de Watton' ad satisfaciendum regi de vij. doliis vinis (sic) regis que Johannes de Colemer' tradidit predicto Johanni de Watton' vendenda per preceptum regis: ita quod rex habeat denarios illos in warderoba in instanti festo Sancti Johannis Baptiste. Teste rege ut supra.

*Pro R. quondam Dunholmensi episcopo, pro Magistro Wilhelmo de Dunelm'.*—Magister Willelmus de Dunholm' ostendit regi quod R. quondam Dunholmensis episcopus, per cartam suam concesserat ei maneria de Werremuth' et Refhop', tenenda tota vita ipsius Magistri Willelmi per xl. marcas annuas memorato episcopo inde reddendas: ita tamen quod predicta maneria custodirentur per manum ballivi predicti episcopi, qui prefato Wilhelmo inde responderet de omnibus exitibus eorundem maneriorum, retentis tamen inde ad opus predicti episcopi predictis xl. marcis annuis, super quo etiam dicit se habere confirmationem prioris et conventus Dunholm'. Et supplicavit idem Willelmus regi quatinus hujusmodi tenuram suam tempore vacationis episcopatus Dunholm' non interrumperet rex. Et mandatum est Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholm', quod habita diligenter inspectione carte prefati episcopi et confirmationis prioris et conventus memorati, si liquide contineant quod prefata maneria ei concessa fuerint, sicut predictum est, tunc de exitibus eorundem maneriorum hac vacatione ei per manum suam vel ballivi sui responderi faciat, retentis inde ad opus regis predictis xl. marcis annuis. Teste ut supra.

1237.

[m. 12.]

*De calce ad cameram regine.*—Mandatum est Engelardo de Cygoyny quod habere faciat fratri Johanni, custodi operis de camera regine regis, ducenta quarteria de calce que est in castro regis de Windes', ad predictam cameram construendam. Teste rege ut supra. Per ipsum regem.

*Pro R. Lincolnensi episcopo.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod sectam ad comitatum suum quam exigit a venerabili patre R. Lincolnensi episcopo, de manerio suo de Newere ponat in respectum usque in unum mensem a die Sancti Michaelis anno regni regis xxj. Teste rege ut supra.

*De pluribus distringendis pro vinis regis.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod distringat burgenses Eboraci ad satisfaciendum regi super xx. et v. doliis vini que prefati burgenses vendiderunt per preceptum regis; ita quod denarios de vinis illis provenientes habeat rex in wardrobea sua in instanti festo Sancti Johannis Baptiste. Teste rege ut supra.

Mandatum est:—

Vicecomiti Salopie quod distringat burgenses de Brug' de ix. doliis vini; et quod rex habeat denarios in eodem festo. Teste ut supra.

Vicecomiti Surr' quod distringat homines de Kingestun' de x. libris pro vinis regis eisdem hominibus venditis de tempore Johannis de Colemere; et quod rex habeat illas decem libras in eodem festo. Teste ut supra.

Vicecomiti Norht' quod distringat burgenses Norht' pro vj. doliis vini eis venditis; et quod rex habeat denarios in eodem festo. Teste ut supra.

Vicecomiti Glouce' quod distringat burgenses Bristoll' ad reddendas regi in garderoba regis e. et xx. marcas quas regi debent pro xxx. doliis vini, et quod ipse vicecomes reddere non omittat regi in eadem garderoba xx. marcas quas regi debet pro v. doliis vini, et quod scire faciat regi que debita regi debeantur in villa Bristoll' pro vinis regis venditis et a quibus et quantum a singulis regi debeatur. Teste rege ut supra.

Vicecomiti Linc' quod distringat burgenses Linc' de vj. doliis vini que iidem burgenses vendiderunt; et quod rex habeat denarios illos in eodem festo. Teste rege ut supra.

Ballivis Suht' quod in eadem garderoba, statim visis litteris istis, reddere non omittant xl. libras quas regi debent pro vinis regis que vendiderunt tempore quo Johannes de Colemere fuit captor vinorum regis; et quod scire faciant que debita regi debeantur in villa sua pro vinis venditis sive tempore ipsius Johannis sive ante tempus suum, e quantum a singulis regi debeatur. Teste ut supra.

1237.

[m. 12.]

*De instauro R. quondam Dunholmensis episcopi, retinendo ad opus regis.*—Mandatum est Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholm' quatinus totum instaurum predicti episcopatus per certum et rationabilem pretium ad hoc appositum ad opus regis retineat, videlicet, boves, vaccas et oves; et ad hoc faciendum associet sibi Rogerum Anglicum, cui inveniatur rationabiles expensas ad hoc faciendum; et hoc facto ponat ipsum Rogerum in aliqua ballia in custodia ipsius Johannis donec rex aliud inde preceperit. Pretium autem prefati instauro solvet rex executoribus testamenti R. quondam Dunholmensis episcopi, ad plenum certo die. Dedit etiam rex in mandatis Willelmo de Blokel' ut sedeat ad Scaccarium Dunholm' ad recipiendum ibidem denarios provenientes de exitibus predicti episcopatus quandiu fuerit in manu regis, et quod ipsum Willelmum, cum ad eum venerit, ad hoc recipiat et quod provideat ei in rationabilibus expensis. Teste rege ut supra.

Et mandatum est predicto Rogero quod ad hoc sit intendens. Teste rege ut supra.

Et mandatum est predicto Willelmo quod ad hoc intendens. Teste ut supra.

*De Willelmo filio Gilberti de Adon'.*—Mandatum est J. de Rumes' quod Willelmum filium et heredem Gilberti de Adon', quam heredem Nicolai de Yalond', sine dilatione habere faciat Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Dunholmensis. Teste rege ut supra.